
   Liberté - Êga Fraternité 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

  

direction départementale 
des territoires 

ARRETEN® £ Lo l6. À 1e 16 
Exuwyrene le | +06 

Le Préfet du Lot, 
Chevalier de la Légion d’honneur, 

Secrétariat Général Officier de l’Ordre National du Mérite, 
Unité des procédures 

environnementales 

VU le titre premier du Livre V du Code de l’environnement et notamment ses articles L 511-1 
à L 514-8, R 512-2 à R 512-46, 

VU la demande d’autorisation présentée le 4 juin 2009 par la Société Carrières du Massif 
(SCMC), en vue d'être autorisée à renouveler et à étendre une carrière et ses annexes, pour une 
durée de 25 ans, aux lieux-dits « Auriac » «des carrières » et « Caffoulens » sur la commune de 
Bagnac sur Célé., 

CONSIDERANT que la demande présentée par la Société Carrières du Massif Central est 
toujours en cours d’instruction, 

CONSIDERANT qu’il est donc impossible de statuer dans les 3 mois à compter du jour de 
réception du dossier de l'enquête transmis par le commissaire enquêteur, ainsi que le prévoit 
l’article R 512-26 du code de l’environnement, , 

SUR proposition du Secrétaire Général de la Préfecture du Lot, 

ARRETE 

Article 1 : Il est sursis à statuer sur la demande de la Société Carrières du Massif Central pour 
une période de 4 mois à compter du 16 juin 2010. 

Article 2 :Le Secrétaire Général de la Préfecture du Lot est chargé de l'exécution du présent 
arrêté dont une copie sera adressée pour information : 

- à la Société des Carrières du Massif Central. 
- à l’Inspecteur des installations classées, délégation du territoriale du LOT de la 

direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement. 
- au directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement. 
- à M. ie Maire de Bagnac sur Célé, 
- à M. le Sous-Préfet de Figeac. 

Fait à CAHORS, le 16 juin 2010 

Pour le Préfet et par délégation, 
Pour le directeur départemental des territoires 

La Secrétaire Générale, 
Cité Administrative 

127, Quai Cavaignac 

46009 Cahors cedex 

téléphone : 

05 65 23 60 60 Adeline DELHAYE 
télécopie : 

05 65 23 6161 
courriel : DDEA-Lot@equipement-agricuiturre.gouv.fr Horaires d'ouverture au public du Lundi au Jeudi - 8 h 30/12 h 00 - 13 h 30/17 h 00 

Vendredi 8 h 30/12 h 00 - 13 h 30/16h 00


